

## Wojewódzka Konferencja

"Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat - ku czci Starego Doktora"

W ramach obchodów Roku Janusza Korczaka w województwie śląskim, 20 czerwca 2012 r. w gmachu Sejmiku Śląskiego w Katowicach odbyła się Konferencja skierowana przede wszystkim do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Organizatorami Konferencji byli **Marszałek Województwa Śląskiego we współpracy z Uniwersytetem Śląskim i Polskim Stowarzyszeniem im. Janusza Korczaka - Krąg Śląski.**

Konferencja przebiegała pod honorowym patronatem i z udziałem Rzecznika Praw Dziecka Pana Ministra Marka Michalaka.

Pierwszym głosem w dyskusji była piosenka w wykonaniu duetu ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Janusza Korczaka w Czeladzi - Alicji Andrejczuk i Pawła Klamy "Mam w sobie wiarę". Referaty pracowników naukowych Uniwersytetu Śląskiego przeplatały się z występami artystycznymi studentów Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji UŚ a uzupełnione były wypowiedziami uczniów szkół korczakowskich, którzy prezentowali idee korczakowskie oczami dzieci.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Czeladzi kolegom z 16 szkół opowiedzieli, dlaczego Janusz Korczak został patronem ich szkoły. Cieszyńska Szkoła Podstawowa nr 3 z oddziałami integracyjnymi zaprezentowała "Sejmik dziecięcy" a zespół wokalny „Iskierki” ze Szkoły Podstawowej nr 29 im. Janusza Korczaka w Bielsku - Białej udowodnił, że o ideach pedagogicznych J. Korczaka można nie tylko mówić, można też śpiewać.

Prowadzące spotkanie - dr Wiesława Walkowska - UŚ oraz Renata Paluch - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Czeladzi oraz przewodnicząca Kręgu Śląskiego Polskiego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka podsumowały głosy w dyskusji słowami Starego Doktora: **" Wszyscy jesteśmy sobie potrzebni. Razem łatwiej, radośniej, mądrzej i bezpieczniej."**

Wszystkie dzieci biorące udział w konferencji otrzymały bilety wstępu do Wesołego Miasteczka, ufundowane przez Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku.

Renata Paluch



Król Maciuś z Cieszyna



Minister Marek Michalak



Prowadzące konferencje



Uczniowie z SP 3 w Cieszynie



Zespół „Iskierki”



Zaproszeni goście